
На основу члана 55. Закона о високом образовању (»Службени гласник РС» број 
76/05, 100/2007-аутентично тумачење, 97/2008 и 44/2010)), члана 3. став 3.,  члана 

4. став 3. Правилника о садржају јавних исправа које издаје високошколска 

установа (»Службени гласник РС» број 40/2009 и 69/2011) и члана 40. став 1. тачка 

47. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ број 5/2010.),  

Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана електронском поштом 

4.6.2012. донео је 

 

ПРАВИЛНИК 

о изгледу и садржају холограмске заштитне налепнице садржане у дипломи 

коју издаје Универзитет у Нишу 

 

 Опште одредбе  

 

Члан 1. 

 Овим Правилником уређује се изглед, садржај и елементи холограмске 

заштитне налепнице садржане  у дипломи коју издаје Универзитет у Нишу (у даљем 

тексту: Холограмска заштитна налепница). 

 

 Изглед, садржај и елементи холограмске заштитне налепнице 

  

Члан 2. 

 Холограмска заштитна налепница је сачињена од више дводимензионалних 

слојева, визуелено постављених један изнад другог. 

 

Члан 3. 

 Позадина холограмске заштитне налепнице је видљива из свих углова 
посматрања, уз промене боје у зависности од угла посматрања. 

 Позадина холограмске заштитне налепнице се састоји из микротекста у коме 

је исписано „ЗИН“ на српском језику, у ћириличном писму и латиничном писму 

(хоризонтало и вертикално) и видљива је из различитих углова посматрања.  

 

Члан 4. 

 Горња слика холограмске заштитне налепнице (по слојевима) се појављује 

под различитим угловима посматрања и садржи текст исписан великим словима, 

ћириличним писмом у три реда и то:  

УНИВЕРЗИТЕТ 

У  

НИШУ 

 
Члан 5. 

 Холограмска заштитна налепница је израђена техником врућег отискивања у 

облику правоугаоника на сребрној, пунометализираној холограмској фолији 

димензија 25 x 15 mm. 

 

           Прелазне и завршне одредбе  

Члан 6. 

 Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Гласнику Универзитета 

у Нишу“. 

СНУ број 8/16-01-007/12-003 

У Нишу, 04. 6. 2012. године 

 

       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

       УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

 

       Проф. др Мирољуб Гроздановић, с. р. 

 


